

GT 4 - Leerträgervergütung

Inkasso durch SUISA	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
GT 4.1 (bis 2013 GT 4a)	34'609	16'401	16'726	11'622	7'389	4'858	4'108
GT 4.2 (bis 2013 GT 4b)	306'201	253'282	218'754	116'267	78'239	64'711	49'894
GT 4.3 (bis 2013 GT 4c)	773'742	649'313	464'476	320'288	205'384	167'025	159'003
GT 4i Speichermedien (bis 2016 GT 4d*)	1'092'017	842'230	527'897	401'948	261'690	246'756	208'107
GT 4i Mobile (bis 2016 GT 4e)	6'846'470	7'582'336	11'695'019	9'252'299	9'289'640	10'775'484	11'529'457
GT 4i Tablets (bis 2016 GT 4f)	4'021'964	5'314'377	4'536'959	5'208'154	5'166'635	5'367'041	4'406'590
Debitorenverluste	-127'547	-241'198	-208'055	-19'625	-189	0	-83'784
Total GT 4	12'947'456	14'416'741	17'251'775	15'290'954	15'008'788	16'625'875	16'273'374
Total Kostenabzüge	-261'500	-293'159	-349'197	-306'212	-300'180	-332'518	-327'143
Sonderkosten	-201'463	-28'305			-95'730		
Total GT 4 zur Verteilung	12'484'493	14'095'277	16'902'579	14'984'742	14'612'878	16'293'358	15'946'231
davon							
verteilt durch SUISA	6'653'789	7'717'570	9'905'311	9'360'194	7'685'733	9'084'685	9'397'721
Kostenabzug für Verteilung	-625'456	-732'067	-940'398	-913'996	-732'732	-900'033	-932'050
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	6'028'333	6'985'503	8'845'709	8'446'198	6'952'965	8'184'652	8'465'671
verteilt durch Suissimage	1'480'356	1'488'538	1'354'022	1'169'976	1'175'184	1'168'344	1'161'150
Kostenabzug für Verteilung	-62'540	-56'523	-70'172	-29'161	-39'076	-32'917	-46'377
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	1'417'816	1'432'015	1'283'850	1'140'815	1'136'108	1'135'427	1'114'773
verteilt durch Prolitteris	1'237'697	1'515'488	1'750'640	1'589'577	1'667'456	1'720'274	1'729'359
Kostenabzug für Verteilung	-222'786	-272'788	-315'115	-286'124	-300'142	-309'649	-311'285
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	1'014'911	1'242'700	1'435'525	1'303'453	1'367'314	1'410'625	1'418'074
verteilt durch SSA	357'839	450'553	462'950	468'121	473'038	438'419	502'992
Kostenabzug für Verteilung	-44'909	-54'270	-49'015	-56'780	-61'205	-57'781	-50'324
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	312'930	396'283	511'965	524'901	534'243	496'200	553'316
verteilt durch SWISSPERFORM	2'904'521	3'441'752	3'245'879	3'501'350	3'801'952	3'548'566	4'053'364
Kostenabzug für Vorverteilung*	-133'599	-100'404	-92'606	-138'352	-117'556	-152'583	-180'662
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	2'770'922	3'341'348	3'153'273	3'363'002	3'684'396	3'395'983	3'872'702
Rekap							
Bruttoeinnahmen	12'947'456	14'416'741	17'251'775	15'290'954	15'008'788	16'625'875	16'273'374
Total Kostenabzüge	-1'552'252	-1'537'516	-1'816'502	-1'730'624	-1'646'621	-1'785'481	-1'847'840
Spesenprozentsatz	-11,99%	-10,66%	-10,53%	-11,32%	-10,97%	-10,74%	-11,35%
Total an Rechteinhaber kollektiv**	-1'199'719	-1'382'596	-1'583'960	-1'527'036	-1'415'341	-1'516'234	-1'600'137
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-11%	-11%	-10%	-11%	-11%	-10%	-11%
Total an Rechteinhaber individuell	10'195'485	11'496'630	13'851'314	12'033'293	11'946'826	13'324'161	12'825'397

*umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

**die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen in der Regel den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweiligen Gesellschaft. Ausnahmen gibt es bei der SSA wo die Einnahmen nicht in jedem Fall in derselben Beobachtungsperiode verbucht sind.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2023